bus afflixit. Nā anno Christi 1453, ob-  
sedit quinquaginta diebus florentissi-  
mam urbem Cōstantinopolim, oppu-  
gnauitq̄ terra & mari, die noctuq̄, do-  
nec bona pars muri bombardis disisce  
retur, oppleretūrc̄ magna pars fossa.  
Tunc Turcæ per ruinas scandentes cū  
peruenissent ad antemurale, impera-  
tor Palæologus non ut regem decuit  
pugnauit: sed fugiēs in ipsis portæ an-  
guitijs cadens, calcatus pedibus obiit.  
Capta urbe itur ad rapinas, & omnia  
miscentur cedibus & stupris, & præ ni-  
mia avaricia rapiendi, hostes in mutuā  
pernicie graffantur. Potitus itaq̄ ty-  
rannus hac urbe & capite Græcie, om-  
nes alias ciuitates facile in suam rede-  
git potestatem. Deinde anno Christi  
1456, pergit cum numerosa hominum  
multitudine uersus Albam, quæ olīm  
Taurinū hodie uero Belgradum, uul-  
go Kriecheswyssenburg. Et cum diu il-  
lud oppugnasset, tandem cum magna  
clade sui exercitus & cum dedecore co-  
actus est recedere. Hic tyrannus expu-  
gnauit quoq̄ Nigropōtum Venetorū  
insulam, occupauit Athenas & Trape-  
zuntiam, & ab ea deinceps se impera-  
torem Trapezuntinum scripsit, sicut à  
Constantinopoli Constantinopolita-  
num, & ab Adrianopoli Adrianopoli-  
tanum, ubi prædecessores sui centū cir-  
citer annos ante deuictam Constanti-  
nopolim constituerant sedem imperia-  
lem. Hic notandum quod Trapezus  
seu Trapezuntia urbs centum ferè an-  
nis à Constantinopolitano imperio est  
alienata subita præfecti defectione, qui  
ex Bizātio mitti cōsueuerat. Et ille qui  
primus ab imperio defecit, dixit se ab  
initio regem, inde imperatoris appella-  
tionem sumpsit. Expugnauit etiā me-  
moratus cacodæmon Caffam et totam  
Tauricam Genuensiū insulam, quam  
hodie appellat Prekop. Itē anno 1480.  
maxima ui Rhodū insulam aggredit,  
sed cum magna ignominia inde rursus  
recedens præ morore animi illo anno  
moritur. Cui successit filius Paizetus,  
& hic Modonā Venetorū urbem ex-

pugnauit, & alia quādam loca in Mol-  
dauia. Cumq̄ annis fermē 30. impera-  
set, successit illi anno 1512. Zelimus,  
quem alijs uocant Solymum, & hic Sy-  
riam subegit, Hierosolymā expugna-  
uit, Sultanum uita exuit, atque Aegy-  
ptum suo subiecit imperio, anno scilicet  
Christi 1516. Huius filius Soliman-  
nus regnare cœpit post patrem, expu-  
gnauitq̄ Albam Greaciam Vngarię ci-  
uitatē anno à Christo nato 1521. ac de-  
inde anno 1423. in deditiōnem recepit  
Rhodon insulā, & postea anno 1526.  
uastauit Budā Vngarię & regem eius  
Ludouicū in acie cęsum interemit. Hic  
quoq̄ obsedit Viennam Austrię, anno  
1529. sed frustra. De morib⁹ & ritibus  
Turcarum alijs multa scribunt.

## A P H R I C A.

**A** Phrica altera pars orbis ad meri-  
diē exposita, & magnis solis ar-  
doribus obnoxia, terminatur ab occi-  
dente mari Atlantico, à meridiē ocea-  
no Aethiopico, ab oriente Nilo flumi-  
ne, seu potius, ut Ptolemeo placet, mar-  
i Rubro, & à septentrione mari medi-  
terraneo, quod ex oceano apud colum-  
nas Herculeas tenui riuo & nō nisi de-  
cem milibus passuum patenti ingredi-  
tur terrā. Insigniores regiones Africæ  
sunt Mauritania & Cæsariensis, Africa  
minor, Numidia, Libya, Cyrene, Ae-  
gyptus, Aethiopia sub Aegypto & Ae-  
thiopia interior. At hæc nomina ho-  
die in alia sunt mutata p̄ter pauca que-  
dam. Nam ubi olīm fuit Mauritania,  
Africa minor, &c. hodie sunt Mauri,  
Barbaria, regnum Marochi, regnum  
Fessa, regnū Thunes, &c. Porro in in-  
terioribus Africæ plurima quoq̄ sunt  
regna, ut in tabula noua Africę ostendim-  
us. Colitur aut̄ terra Aphricę in-  
qualiter. Nam ad meridiē ob nimios  
xestus est plurimum deserta, arenis steri-  
libus obducta & maleficio animalium  
genere infesta. Contrà quā Europam  
spectat, frequentior est illi cultus. Exi-  
mia agrorū feracitas, utpote qui locis  
quibuldam centesimo fœnore reddūt  
cultoribus messem. Mirū est quod de  
Mauritaniz